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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

KESHILLI I QARKUT BERAT
Nr. 30§ fjj Prot Daté 23 /03 /2022
VENDIM
Nr._ S Daté |, / 0% /2022
PER

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE BUXHETIN E KESHILLIT TE QARKUT BERAT TE
VITIT 2022, MIRATUAR ME VENDIM TE KESHILLIT TE QARKUT NR.01, DATE 05.01.2022

Késhilli i Qarkut Berat pasi mori né shqyrtim materialin e paraqitur nga grupi i punés pér hartimin e
Projekt Buxhetit t& ndryshuar té Késhillit t& Qarkut Berat pér vitin 2022, mbéshtetur né kuadrin ligjor si mé
poshtg :

Ligji Nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 40
Ligji Nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™; neni 8, pika 2 ,neni 9 pika 1.1, b, neni 31 pika 1,2,3
neni 34, neni 38, neni 40, neni 41, neni 72 pika 5, neni 77 pika dh, neni 83, pika ¢.
Ligji Nr. 9936/2008 “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar;
Ligji Nr. 10296/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”;
Udhé&zimi i Ministrisé s& Financave Nr. 10/1 i vitit 2017 “Pér pérgatitjen e buxhetit
vendor”
Udhézimi i Ministris€ sé€ Financave Nr. 2, dat& 06.02.2012 “Pér procedurat standarde té& zbatimit t&
buxhetit”
Udhé&zimi i Ministrisé s&¢ Financave Nr. 9, dat€ 20.03.2018, “Pér procedurat standarde t& zbatimit t&
buxhetit”,
Ligji Nr. 115/2021, “Pér Buxhetin e vitit 2022”
Udhézimi plotésues nr.1, daté 10.01.2022 “ Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022”

Ligje dhe akte nén ligjore t& tjera.

VENDOSI :

. Né& vendimin e Késhillit t& Qarkut nr.1, daté 05.01.2022 t& béhen shtesat si mé poshté:

. Shtohet ¢ ardhura e trash€guar né shumén totale 29,073,940.38 lek& nga t& cilat:
a) Grant i trashéguar nga viti 2021 20,333,602.65  leke
b) Té& ardhura t& trashéguara nga viti 2021 8,740,337.73  leké
Shpenzimet gjithsej shtohen né shumén 29,073,940.38 leke
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a) Shpenzimet kapitale shtohen né shumén 29,073,940.38 leké
Nga té cilat:
Projekti Tactical Tourism 10,067,330 leké
Projekti Easte Rreact 19,006,610.38 leké

2. T€ miratoj& ndryshimet si mé& poshté:

Shtesa:
(Shifrat jané né lekg)
Programi | Pérshkrimi Artikulli Shuma
060260 Projekte IPA 231 3,671,492
04980 Fondi rezervé 602 290,330
Shuma e shtesave 3,961,822
Pakésime:
(Shifrat jané né lekg)
Programi | Pérshkrimi Artikulli Shuma
01110 Shpenzime pér paga Administrata 600 1,301,764
01110 Shpenzime pér sigurime Administrata 601 96,955
10430 Shpenzime pér paga Qendra Sociale 600 1,341,000
10430 Shpenzime pér sigurime Qendra Sociale 601 222,000
10430 Shpenzime operative Qendra Sociale 602 1,000,000
Shuma e pakésimeve 3,961,719

2. Shpenzimet do t& pérdoren sipas pasqyrave pjesé e kétij vendimi.

3.Kryetari i K&shillit t& Qarkut autorizohet t& bgjé transferimin e fondeve operative pa limit per artikujt e
miratuar nga Ké&shilli i Qarkut.

4.Pérgjegjési i Sektorit t&€ Financés autorizohet t& béjé ndarjen e fondeve t& miratuara nga Késhilli i Qarkut
sipas strukturés buxhetore t€ miratuar nga Ministria e Financave pér ¢do muaj.
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